Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4022 - Sexta-feira, 27 de maio de 2011

 LEGISLATIVO

Resoluções

REPUBLICAÇÃO

Resolução nº 2.218, de 2 de maio de 2011, a qual “concede o Diploma Honra ao Mérito à Associação
Cristã de Moços do Rio Grande do Sul – ACM-RS”.

Para visualizar a Resolução, acesse o link abaixo:

Resolução nº 2.218, de 2 de maio de 2011

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimento
deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS, a contar 23/05/2011, da Portaria 263, de 07/04/2011 que designou diversos

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 27/05/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 5

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/237_cl_16530_1.pdf

funcionários para constituírem Grupo de Trabalho com a finalidade de acompanhar os trabalhos
referentes ao concurso público para provimento de cargos de Assistente Legislativo I, que será
realizado pela Coordenação de Seleção e Ingresso da Prefeitura Municipal de Porto Alegre, conforme
Portaria 320, de 23/05/2011 (processo 2724/10).

DESIGNA, a contar de 23/05/2011, os funcionários constantes do quadro abaixo, para constituírem
Grupo de Trabalho com a finalidade de acompanhar os trabalhos referentes ao concurso público para
provimento dos cargos de Assistente Legislativo I, Assessor Legislativo I, Taquígrafo I, Analista
Superior de Tecnologia de Informação e Repórter Fotográfico, que será realizado pela Coordenação
de Seleção e Ingresso da Prefeitura Municipal de Porto Alegre, conforme Portaria 321, de 23/05/2011
(processo 2724/10).

NOME MATRÍC. LOTAÇÃO
ALEXANDRE CORREA 1964-8 Setor de Escrituração

ÂNGELA OLIVEIRA DE MELLO 883-6 Setor de Anais

CRISTINE COSSENTINO BRUCK 2023-8 Setor de Revisão Taquigráfica

ÉLSON SEMPE PEDROSO 2395-9 Assessoria de Comunicação Social

JORGE PAULO ANTONINI RIBEIRO 389-0 Setor de Arquivo Histórico

PAULO ROBERTO COLARES PEREZ 421-4 Procuradoria

 EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATOS

PROCESSO: 1669/11– CONTRATO: 232
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMURT-AMURTEL
OBJETO: Convênio com o objetivo de oportunizar a adolescentes e jovens em situação de
vulnerabilidade social, atividades qualificadoras de aprendizado para geração de trabalho e renda.
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2011
VALOR: R$ 17.000,00 mensais.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal 7.634/95.

 Porto Alegre, 26 de maio de 2011.

ANDRÉ BLOISE HOCHMÜLLER, Diretor de Patrimônio e Finanças

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 27/05/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 2 de 5

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do julgamento das propostas,
por lote, das seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO 49/2011
PROCESSO 1515/11
OBJETO: Aquisição de fechaduras, trava de segurança.
LOTE ÚNICO: MULTIFASE COMERCIAL TÉCNICA LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2011
PROCESSO 4072/10
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com substituição de peças e componentes, dos equipamentos integrantes do
sistema de captura de imagens por Circuito Fechado de TV (CFTV) da Câmara Municipal de Porto
Alegre.
LOTE ÚNICO: INTELLISISTEMAS SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA.

A íntegra dos julgamentos encontram-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/
pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Torna pública, ainda, a abertura dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 61/2011
PROCESSO 1481/11
OBJETO:Aquisição de equipamentos de informática tipo Microcomputadores de mesa (DESKTOPS)
com monitor de vídeo de 19”, com respectivas mídias e licenças Microsoft Windows 7 Professional 64
Bits (downgrade para XP Professional e Microsoft Office Home and Business 2010, em Português
Full), incluindo manutenção e assistência técnica durante o período de garantia.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 10h do dia 08 de junho de 2011.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h10min do dia 08 de junho de 2011.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h do dia 08 de junho de 2011.

PREGÃO ELETRÔNICO 64/2011
PROCESSO 1724/11
OBJETO: Aquisição de perfis “H” em alumínio.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 10h do dia 08 de junho de 2011.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 11h do dia 08 de junho de 2011.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 15h do dia 08 de junho de 2011.

            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.
pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de maio de 2011.

JOSÉ GILBERTO DA SILVEIRA, Pregoeiro.

 RELATÓRIOS LEGAIS E
FISCAIS

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 27/05/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 3 de 5

http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
mailto:pregao@camarapoa.rs.gov.br

Relatórios Legais e Fiscais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISO

                        A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE informa que o
Relatório de Gestão Fiscal do 1º quadrimestre do ano de 2011 encontra-se afixado no quadro mural
localizado no andar térreo da Câmara Municipal, na Avenida Loureiro da Silva nº 255, no horário das
8h30min às 18h, a contar do dia 27 de maio de 2011, bem como disponibilizado no site www.
camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 24 de maio de 2011.

SOFIA CAVEDON NUNES, Presidente da Câmara Municipal.

Para visualizar o Relatório, acesse o link abaixo:

Relatório de Gestão Fiscal - Demontrativo de Despesa com Pessoal - Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social -
Maio de 2010 a Abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011.

www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio
dos Santos Prado.
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 27/05/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 4 de 5

http://www.camarapoa.rs.gov.br/
http://www.camarapoa.rs.gov.br/
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/237_cl_16538_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/237_cl_16538_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:diariooficial@sma.prefpoa.com.br

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 27/05/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 5 de 5

	AKJMHJDOBKFLPAAECLBKJGMEDNMIICEG:
	form1:
	x:
	f1:

		2011-05-27T09:06:56-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091